
2019年度第3四半期決算概要

2020年2月

東京電力パワーグリッド株式会社



1. 連結決算の概要、エリア需要

連結決算の概要

(単位: 億円)

	2019年4-12月	2018年4-12月	比較	
			増減	比率(%)
売上高	12,882	12,957	△ 74	99.4
営業損益	1,927	1,816	111	106.1
経常損益	1,753	1,631	122	107.5
親会社株主に帰属する 四半期純損益	1,170	1,183	△ 12	98.9

エリア需要

(単位: 億kWh)

	2019年 4-12月	2018年 4-12月	比較	
			増減	比率(%)
エリア需要	1,986	2,014	△ 28	98.6



2. 経常収益(連結)

(単位:億円)

	2019年 4-12月	2018年 4-12月	比較	
			増減	比率(%)
(売 上 高)	12,882	12,957	△ 74	99.4
託 送 収 益	10,936	11,330	△ 393	96.5
地 帯 間 販 売 電 力 料	373	456	△ 83	81.8
電 気 料 収 入	38	38	△ 0	99.5
そ の 他 収 入	1,297	971	325	133.5
子 会 社 ・ 連 結 修 正	352	267	84	131.5
経 常 収 益 合 計	12,997	13,065	△ 67	99.5

東電パワー
グリッド単体
の実績

子会社および
関連会社の金
額(相殺消去後)
を表示



3. 経常費用(連結)

(単位:億円)

	2019年 4-12月	2018年 4-12月	比較	
			増減	比率(%)
人件費	1,237	1,276	△ 38	97.0
修繕費	1,105	1,222	△ 116	90.4
減価償却費	2,137	2,177	△ 39	98.2
租税公課	1,622	1,606	15	101.0
委託費	797	569	227	140.0
賃借料	474	476	△ 1	99.7
固定資産除却費	336	376	△ 39	89.5
支払利息	263	272	△ 9	96.7
その他費用	2,978	3,233	△ 254	92.1
子会社・連結修正	289	224	64	128.6
経常費用合計	11,244	11,434	△ 190	98.3
(営業損益)	(1,927)	(1,816)	111	106.1
経常損益	1,753	1,631	122	107.5

東電パワー
グリッド単体
の実績

子会社および
関連会社の金
額(相殺消去後)
を表示

以上

